
ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИРОВ 
АВЫЛ ЩИР ЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

423747, Киров авылы, 

Киров урамы 52 йорт. 

тел.факс.: (85552) 3-44-47 

СОВЕТ КИРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 

423747, пос. совхоз им. Кирова, 
ул. Кирова, дом 52. 

тел.факс.: (85552) 3-44-47

e-mail: kirov.sp@yandex.ru

____ -���-� i_1_:_� iEO.Y..:�e@x_8-_�0��:г::1_ _ .............. __ ___________ _______ _____ ...... ···-····-·----------------·--·---··-··-

Решение №З от 02.04.2024г. Карар 

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского 
поселения Актанышского муниципального района от 07.09 .. 2017 года № 19 

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском 
сельском поселении Актанышского муниципального района» 

В соответствии с Федеральными законами от 12.12.2023 г. № 594-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы 
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 
10.07.2023 № 286-ФЗ «О несении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 5.12.2022 г. № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 21.12.2021 г. № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 2.11.2023 г. N 99-ЗРТ «О внесении изменений в статью 1 О Кодекса 
Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Кировского сельского поселения 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета Кировсого сельского поселения Актанышского
муниципального района Республики Татарстан от 07.09.2017 года №19 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Актанышского 
муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 11 раздела 30 изложить в следующей редакции: 
"11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при 

поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным 
служащим;"; 

6) дополнить пунктом 11_ 1 следующего содержания:
"11_ 1 оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим

государственную тайну;'!. 

1.2. пункт 16.4 после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением 
сведений, содержащихся в анкете)"; 

1.3. подпункт 8 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
"8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее 

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих 
соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует 














